

## 2018年3月12日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,043	49.7%	898	42.8%	157	7.5%	2,098
鉱業	2,914	43.2%	3,564	52.9%	264	3.9%	6,742
建設業	39,070	55.3%	28,105	39.8%	3,489	4.9%	70,663
食料品	45,939	54.8%	33,327	39.7%	4,587	5.5%	83,852
繊維製品	6,428	60.0%	3,894	36.4%	386	3.6%	10,708
パルプ・紙	2,741	62.2%	1,503	34.1%	166	3.8%	4,409
化学	86,036	55.0%	63,197	40.4%	7,327	4.7%	156,560
医薬品	71,551	59.9%	41,856	35.0%	6,092	5.1%	119,499
石油・石炭製品	9,441	60.1%	5,554	35.3%	721	4.6%	15,717
ゴム製品	9,308	56.4%	6,033	36.5%	1,169	7.1%	16,509
ガラス・土石製品	20,560	57.4%	13,023	36.4%	2,208	6.2%	35,791
鉄鋼	17,772	54.9%	12,990	40.1%	1,600	4.9%	32,362
非鉄金属	22,297	61.6%	12,071	33.4%	1,808	5.0%	36,176
金属製品	31,636	71.5%	10,356	23.4%	2,278	5.1%	44,269
機械	118,626	61.5%	63,059	32.7%	11,282	5.8%	192,966
電気機器	248,728	55.8%	169,395	38.0%	27,667	6.2%	445,790
輸送用機器	68,896	46.3%	68,774	46.3%	11,007	7.4%	148,677
精密機器	26,189	58.0%	15,793	35.0%	3,192	7.1%	45,174
その他製品	89,743	62.2%	35,411	24.5%	19,179	13.3%	144,333
電気・ガス業	9,889	52.0%	8,227	43.3%	897	4.7%	19,013
陸運業	23,613	51.1%	19,170	41.5%	3,440	7.4%	46,222
海運業	3,048	48.9%	2,720	43.6%	470	7.5%	6,239
空運業	3,361	50.5%	2,749	41.3%	543	8.2%	6,653
倉庫・運輸関連業	1,951	58.5%	1,257	37.7%	129	3.9%	3,337
情報・通信業	141,078	60.3%	81,802	34.9%	11,239	4.8%	234,120
卸売業	54,441	55.5%	38,041	38.8%	5,682	5.8%	98,163
小売業	76,049	51.0%	59,544	40.0%	13,427	9.0%	149,019
銀行業	74,583	52.9%	57,608	40.9%	8,673	6.2%	140,864
証券、商品先物取引業	18,864	55.1%	13,076	38.2%	2,298	6.7%	34,239
保険業	16,042	48.4%	15,832	47.8%	1,238	3.7%	33,111
その他金融業	15,261	61.1%	8,341	33.4%	1,368	5.5%	24,970
不動産業	37,566	59.1%	21,309	33.5%	4,693	7.4%	63,569
サービス業	100,462	59.9%	58,689	35.0%	8,651	5.2%	167,802
その他(33業種外)	203,590	61.7%	106,805	32.4%	19,705	6.0%	330,100

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。